

Wpłynęło do Biura Rady

Wieliczka, 27 sierpnia 2020 r.

dnia 28.08 2020 podpis ... JF

Lech Pankiewicz
Radny Rady Powiatu Wielickiego

INTERPELACJA

W ostatnich dniach dowiedziałem się o planowanych zmianach organizacyjnych w Starostwie Powiatu Wielickiego. Z kilku kwestii poruszonych w tym temacie jedna sprawa budzi moje, co najmniej zdziwienie, oraz niepokój tutejszych pracowników, O ile rzecz tak się ma, to Starosta Wielicki wpadł na pomysł wprowadzenia dwuzmianowego systemu pracy w podległej sobie jednostce. Samo pojęcie dwóch zmian od razu ciśnie na usta pytanie: a po co i w jakim celu. Może to ma być nawiązanie do systemu pracy w Kopalni Soli w Wieliczce (to zapomina Pan o trzeciej zmianie), bo innego uzasadnienia nie widzę. Pracownicy mają perspektywę pracy prawdopodobnie do godziny 22⁰⁰. Pytam się ponownie: po co? A może było trochę za spokojnie w Starostwie i nasz Pan Starosta uznał, że trzeba towarzystwo trochę rozruszać.

Praca na dwie zmiany wprowadzi samym pracownikom wiele problemów. Przede wszystkim będą musieli zmienić swoje zasady funkcjonowania w domach wśród rodziny. Pracownicy na drugiej zmianie prawdopodobnie już od godziny mniej więcej 18⁰⁰ będą tylko czekali na petentów i nic więcej. Dla wielu osób będzie to wiązało się z pracą wieczorami, co jesienią i zimą stwarza dodatkowe problemy dla nich. Szczególnie dzisiaj w dobie pandemii, kiedy nasze pracownice mające dzieci drżą na myśl o swoich pociechach w szkołach. Dla nich jest to perspektywa stałego niepokoju o swoje dzieci, przede wszystkim zabezpieczenia im opieki. Owszem Pan Starosta powie, że na świecie są i trzy zmiany. Dlaczego nie, ale przecież w Starostwie nikt nie ma wizji wygaszania „wielkiego pieca”.

Ta cała wizja drugiej zmiany jawi mi się, jak co najmniej próba szukania czegokolwiek, nie wiem; oszczędności (życzę powodzenia), podniesienia jakości pracy, lub cokolwiek innego? Ja mam nadzieję, że to jest tylko projekt na etapie kolejnego pomysłu i kwestia dwóch zmian czasu pracy w Starostwie jest tylko czymś w rodzaju snu na jawie Pana Starosty w jego kolejnej alegorii swojej nieomyślności i wielkości.

2 poważam się

